**Refutatio
superioris
artificij,**

**Secundus
modus.**

Est alter modus quamplurimis visitatus ac familiaris, cuius talem habeto formulam. Medicæ materiæ, pro concepto cuique scopo electæ, in optimi musti iusta quantitate (comparato ad id vase idoneo) tantisper coquuntur, & temperato igni, ex semiustis carbonibus accenso, tamdiu leniter bulliunt, spuma ad vnguem exclusa, donec pars tertia, plus, minus, absumpta fuerit: aut mustum ipsum, rerum immissarum saporem ac odo-

MEDICA ARTIFICIA.

39

odorem exactè imbiberit. Id vbi factum est, nō
est integrum adopertum vas, cum suo vino &
materijs quiescit, sequente luce, per vimineum
colatorium omnia transmittuntur, ac vinum ita
percolatum alteri musto (sed minoris quantita-
tis) vase ad id accommodo, diligenter remisce-
tur, & transvasatur: aptato ad summum eius spi-
raculum & emissarium operculo, qua nuper scri-
ptum est formula: vbi perfecte deferuit, & de-
focatum est, ritè impletum, operculatum &
clausum, loco idoneo, in vsum custoditur, ac se-
ponitur. Sed rursus modus iste (quanquam non infirmatio
ignobilis) sua non vacat suspicione, ob rerum superioris
inmissarum ebullitionem plus æquo (fortasse) modi.
maiores vel minores, intensiore aut remissio-
rem, nulla graduum bari in his præscripta & ob-
seruata. Nam sunt multa que longam coctionem
sustinent, alia vero breuem: cuius si non habeat
perspecta ratio, vires decoctorum resoluun-
tur, & in fumos illlico abeunt. Quare satius esset, Consilium
ac multò consultiū, medicas materias tamdiu
in musto macerare, donec illarum naturam ac
facultates, tam gustatu, quam odoratu, induisse
ac ehibisse deprehendetur. Quod vbi consta-
bit, lenta ebullitione eaquie leui, negocium, quo
dictum est modo, facile absoluetur.

Aliæ orundem vinorum artificiose composi-
tiones, magistræ ac vulgares.

C A P. II.

S VNT aliæ medicandorū vinorum methodi,
quas paucis tibi expediam. Medicæ materiae
d 4 recen-

Primus modus. recentes, aut, si lid minis licet, semisiccæ, & negligenter contusæ, lineo, aut cannabino sacculo admodum raro imponuntur, & ad præscriptas formulas in optimo musto præmadent atque innatant, additis lapillis, si leuiores erunt, vt in vino hyssopite docet Dioscorides. Vbi satis emaduerint & macerata fuerint (quod ex sapore & odore musti illis imbuti percipitur) tum demū blandè, & quātūm licet, expeditè coquuntur, despumantur, & excluso sacculo, factaq; illius forti expressione, vinum ita medicatum, alteri (sed minoris quantitatis) miscetur, & nonnihil mouendo, agitatur. Id vbi exactè in suo doliolo deferbit, diligenter repletum & operculatum, diligenter custodit.